Edital 002/2024 – ProfHistória/Unespar

PROCESSO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) NÃO REGULARES

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE HISTÓRIA – 2024.1

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A Cooordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de História (ProfHistória) da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital

001/2024, RESOLVE:

Art. 1° Fica homologada a seguinte inscrição:

Disciplina optativa: História e Educação em Direitos Humanos

Professor responsável: Márcio José Pereira

Candidato(a) Situação

Maricleia de Bitencourt Homologada

Art. 2° A documentação do(a) candidato(a) homologado(a) será apreciada pelo professor da disci-

plina. O edital com o resultado final do processo de seleção de aluno não regular será publicado

em 22 de fevereiro de 2024.

Art. 3° Publique-se no site do ProfHistória.

Campo Mourão,19 de fevereiro de 2024.

Cyntia Simioni França

Coordenadora do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Portaria n. 1305/2023-R